

Partnership FIR e Sport Senza Frontiere









CONVENZIONE PER PROGETTI E PROGRAMMI DI SOSTEGNO AI MINORI UTILIZZANDO LO SPORT COME STRUMENTO DI INCLUSIONE SOCIALE E DI BENESSERE PSICO-FISICO

tra

FEDERAZIONE ITALIANA RUGBY, di seguito denominata "F.I.R." con sede in Roma, Stadio Olimpico, Curva Nord, Foro Italico - 00135 (RM) P.Iva 02151961006 C.F. 97015510585 in persona del Presidente e legale Rappresentante pro tempore dott. Marzio Innocenti, domiciliato per la carica come sopra

da una parte

0

SPORT SENZA FRONTIERE ONLUS, di seguito denominata anche l'Associazione, con sede in Roma, Via Antonio Bertoloni, 49, int. 2/B - 00197 (RM) CF: 97653510582 - P.IVA 11760481009, in persona del Presidente Alessandro Tappa, domiciliato per la carica come sopra

dall'altra parte

Congiuntamente nel seguito "le Parti"

PREMESSO CHE

- F.I.R. e Sport Senza Frontiere Onlus intendono collaborare per portare avanti interventi a favore di persone a rischio di esclusione sociale;
- Sport Senza Frontiere Onlus, per le sue finalità statutarie, opera in favore di soggetti svantaggiati, con particolare attenzione ai minori in situazioni di disagio psicologico, sociale, economico, fisico e familiare, utilizzando la pratica sportiva e l'attività ludicomotoria come mezzo di integrazione, di inclusione, di benessere psico-fisico, di crescita e di affermazione dei diritti della persona, nonché di prevenzione dei fenomeni di devianza sociale, promuovendo progetti di sviluppo, cooperazione, solidarietà e pace;
- nel perseguimento dei suoi obiettivi istituzionali Sport Senza Frontiere Onlus progetta e organizza percorsi sportivi gratuiti per bambini e adolescenti svantaggiati e a rischio emarginazione, sotto la guida di insegnanti sportivi, operatori psico-pedagogici e mediatori interculturali, occupandosi altresì anche del trasporto, dell'assistenza sociosanitaria e del monitoraggio individuale dei percorsi socio-educativi, avvalendosi dell'operato di Associazioni Sportive aderenti alla propria rete;

FEDERAZIONE ITALIANA RUGBY

Stadio Olimpico - Curva Nord Foro Italico - 00135 Roma federugby.it





Art.4

Le Parti si impegnano a realizzare progettualità condivise finalizzate alla promozione della pratica sportiva come strumento di benessere, formazione, inclusione e integrazione sociale attraverso:

- campagne di sensibilizzazione e di informazione;
- manifestazioni e iniziative sportive legate a possibili programmi di fundraising a sostegno dei progetti socio-sportivi territoriali di Sport Senza Frontiere;
- sostegno tecnico e materiale per corsi e raduni sportivi attraverso modalità condivise tra le parti.

Art. 5

La FEDERAZIONE ITALIANA RUGBY si impegna a promuovere presso le proprie società sportive affiliate l'inserimento di giovani atleti ed atlete a rischio di esclusione sociale e provenienti da situazioni di disagio sociale, economico e psicologico, da individuare di comune accordo con Sport Senza Frontiere Onlus e attraverso modalità condivise tra le Parti.

Art. 6

Le Parti si rendono sin d'ora disponibili ad individuare e regolamentare, con successivi e separati atti o convenzioni operativi, tutti gli aspetti logistici, amministrativi ed economico-finanziari connessi e funzionali all'assistenza dei minori nelle diverse situazioni di emergenza sociale.

Art. 7

La F.I.R. si impegna, previa autorizzazione, a mettere a disposizione di Sport Senza Frontiere Onlus eventuali spazi, impianti sportivi, propri locali per organizzare iniziative sportive ed eventi a carattere benefico.

Art.8

La F.I.R. si impegna, previa richiesta da parte di Sport Senza Frontiere e successiva autorizzazione di F.I.R., a concedere il patrocinio a specifici progetti a vocazione sociale ed a sostenerli, anche con il coinvolgimento di testimonial e di istruttori federali, nonché con fornitura di attrezzature, per permettere ai minori partecipanti di avvicinarsi alla pratica del Rugby.





Art. 9

Le Parti si impegnano a promuovere le reciproche attività attraverso i propri canali di comunicazione e spazi promozionali.

Art. 10

Le Parti manifestano la propria disponibilità a ideare eventuali percorsi di formazione rivolti agli istruttori, tecnici, educatori e operatori socio-sportivi sulle tematiche dell'integrazione e dell'inclusione sociale attingendo anche al bagaglio di conoscenze e di esperienze di Sport Senza Frontiere in tale campo.

ROMA, 13.06 2022

per la Federazione Italiana Rugby

Il Presidente

Marzio Infocenti

per Sport Senza Frontiere Onlus

Il Presidente

Alessandro Tappa

FEDERAZIONE ITALIANA RUGBY

Stadio Olimpico - Curva Nord Foro Italico - 00135 Roma federugby.it